adalah sang Batara Semplakwaja, Batara Kuncung Putih, Batara Kawindu, Batara

Wastuhayu dan Batara Hyang yang pada masa pemerintahannya mengalami

perubahan bentuk dari kebataraan menjadi kerajaan.

Kerajaan ini bernama Kerajaan Galunggung yang berdiri pada tanggal 13

Bhadrapada 1033 Saka atau 21 Agustus 1111 dengan penguasa pertamanya yaitu

Batari Hyang berdasarkan Prasasti Geger Hanjuang yang ditemukan di Bukit

Geger Hanjuang, Desa Linggawangi Kecamatan Leuwisari Tasikmalaya. Dari

Sang Batari inilah mengemuka ajaran yang dikenal sebagai Sang Hyang

Siksakanda ng Karesian.